۱.۴. اصل کیفیت گرایش

متن خبری (۱) به موضوع "ترور یک دیپلمات سعودی در پاکستان" اختصاص دارد که نحوه پرداخت به آن، از دو شبکه خبری بی‌بی‌سی فارسی و پرس.تی.وی برگرفته و تحلیل شده است.

خبر (۱)

کشته شدن یک شهروند سعودی در کراچی (بی‌بی‌سی فارسی) [۴]

دوشنبه ۱۶ مه ۲۰۱۱-۲۶ اردیبهشت ۱۳۹۰

ترور حسن القحطانی یکی از کارمندان کنسولگری عربستان سعودی در یک منطقه مرفه کراچی روی داد که معمولاً بسیار امن است.

در تیراندازی افراد ناشناس به سوی یک دستگاه اتومبیل متعلق به کنسولگری عربستان سعودی در شهر کراچی پاکستان، یک شهروند سعودی کشته شده است.

بیشتر این مهاجران در حومه‌های فقیرنشین شهرهای پاریس، لیل، لیون و مارسلی سکونت دارند. خبر (۳) نیز مربوط به ناآرامی‌های لندن است. این خبر از پایگاه بی‌بی‌سی فارسی گرفته شده است:

نخست‌وزیر بریتانیا: آرامش و امنیت را به شهرهای آشوب‌زده بازمی‌گردانیم

سه شنبه ۱۸ مرداد ۱۳۹۰ / ۹ اوت ۲۰۱۱، بی‌بی‌سی فارسی

کامرون گفته است اقدامات لازم برای بازگرداندن امنیت و آرامش به شهرها صورت خواهد گرفت. نخست‌وزیر بریتانیا از اقدامات جدی‌تر برای پایان دادن به ناآرامی‌های خیابانی در لندن و شهرهای دیگر این کشور سخن گفته است.

متن خبری (۳) به موضوع "نفجار در پالایشگاه آبادان" اختصاص دارد که از شبکه بی‌بی‌سی گرفته شده است.

تحلیل این متن نشان می‌دهد که اصل ارتباط گرایش چگونه منجر به زایش تلویحات مورد نظر خبرگزاری خواهد شد.

خبر (۳)

انفجار در پالایشگاه آبادان به‌هنگام حضور احمدی‌نژاد (بی‌بی‌سی فارسی) [۳]

سه شنبه ۰۳ خرداد ۱۳۹۰ / ۲۴ مه ۲۰۱۱ -

۱. هنگام برگزاری مراسم افتتاح طرح بنزین‌سازی در پالایشگاه آبادان توسط محمود احمدی نژاد، رئیس جمهوری ایران، انفجاری
۲. در پالایشگاه روی داده که به آتش‌سوزی، پخش گازهای سمی و کشته و زخمی شدن تعدادی از کارکنان منجر شده است.
۳. آمار کشته‌ها و زخمی‌ها هنوز مشخص نیست و آمارهای متفاوتی در این زمینه منتشر شده است.